
0,00 Sim 9 HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 068 50.331.251/0001-27 1.787,33 1.787,33 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta inlclal Oferta Final DIf.(%) ME 

Sim 098 40.935.171/0001-27 1.787,33 1.500,00 GEPLAM ASSESSORIA LTDA 

Razão Social Num Documento Oferta lnlclal Oferta Final Dif.(%) ME 

M DA S CARVALHO GESTAO Sim 026 08.457.578/0001-83 1.787,33 1.350,00 

INABILITADOS 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 08:45:51 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 2 Unidade: SERVIP Marca: propria Modelo: 
Descricäo: ATRIBUIçOES E COMPETENCIAS DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS DO SUAS Problematizar 
competencias e atribuiçOes das/dos profissionais do SUAS, visando 0 fortalecimento da Politica do Assistência Social. Carga horária 
20h. Alimer,tacao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.978,00 Valor Total: 7.956,00 

cLAsslFIcAcAo 
Razào Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

I CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 071 08.272.030/0001-69 5.375,33 3.978,00 Sim 

e 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE HoMoLoGAcAo 

PREGAO ELETRONICO NO 02412023-PE 
Processo Administrativo NO 028/2023 

Tipo: AQUISIçAO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicaçao: 19/04/2023 13:22:17 

LOTE I - HOMOLOGADO - 06/06/2023 08:45:50 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: SERVIQ Marca: propria Modelo: seguindo especificacães do 

edital 
Descricao: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E SUAS ESPECIFICIDADES Aprofundar o debate sobre a protecao integral 
(acoihimento institucional) no ãmbito do SUAS e os parãmetros pare a garantia da dignidade humana. Carga Horária 4h. Alimentacao 
e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. lncluindo material didático. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 826,80 Valor Total: 826,80 

cLAsslFlcAcAo 

Razão Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final Dif.(%) ME 

1 M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 056 22.658.000/0001-16 1.787,33 826,80 Sim 

2 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 061 08.272.03010001-69 1.787,33 1.326,00 60,38 Sim 

3 LUIZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 014 40.772.481/0001-78 1.787,33 1.550,00 

4 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 101 26.512.27010001-75 1.787,33 1.608,00 

16,89 Sim 
3,74 Sim 

5 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIOS 036 31.901.48510001-18 1.787,32 1.699,90 5,72 Sim 

6 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 102 41.022.470/0001-33 1.787,33 1.725,00 1.48 Sim 

7 STENIO PIERRE COSTA SILVA 082 28.027.121/0001-46 1.787,33 1.787,33 3,61 Sim 

8 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 052 23.755.892/0001-36 1.787,33 1.787,33 0,00 Sim 
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MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

2 M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 006 22.658.000/0001-16 5.375,33 4.134,00 3,92 Sim 

3 HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 106 50.331.251/0001-27 5.375,33 4.400,00 6,43 Sim 

4 LUtZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 129 40.772.481/0001-78 5.375,33 4.700,00 6,82 Sim 

5 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 014 26.512.270/0001-75 5.375,33 4.837,00 2.91 Sim 

6 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 128 41.022.470/0001-33 5.375,33 5.372,00 11,06 Sim 

7 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 094 23.755.892/0001-36 5.375,33 5.375,33 0,06 Sim 

8 STENIO PIERRE COSTA SILVA 142 28.027.121/0001-46 5.375,33 5.375,33 0,00 Sim 

9 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIQOS 050 31.901.485/0001-18 5.735,33 5.735,33 6,70 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razào Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 027 40.935.171/0001-27 5.375,33 4.650,00 Sim 

INABILITADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

M DA S CARVALHO GESTAO 010 08.457.578/0001-83 5.375,33 3.700,00 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 08:45:51 
LOTE 3 

VALORES LJNITARIOS FINAlS 
Item: 3 Unidade: SERVIQ Marca: propria Modelo: seguindo especiflcaçOes do 

edital 
Descriçao: CONHECENDO 0 SISTEMA NACIONAL DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO—SINASE NA PERSPECTIVA DA 
GARANTIA DE DIREITOS Problematizar o Sistema Nacional do Atendimento Socioeducativo - SINASE, Junta a profissionais das 
politicas pOblicas do assistOncia social, educacao, saUde, dentre outras, na perspectiva da garantia de direitos dos adolescentes. 
Carga horaria 8h. Alimentaçao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. lncluindo material didático. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 826,80 Valor Total: 1.653,60 

cLAsslFlcAçAo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

1 M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 010 22.658.000/0001-16 2.162,80 826,80 Sim 

2 LUIZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 042 40.772.481/0001-78 2.162,80 

10 3 HORUSSERVICOS E NEGOCIOS 115 50.331.251/0001-27 2.162,80  

1.670,00 101,98 Sim 

1.890,00 13,17 Sim 

4 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 006 08.272.030/0001-69 2.162,80 1.932,00 2,22 Sim 

5 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 

6 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 

7 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIQOS  

037 26.512.270/0001-75 2.162,80 

109 41.022.470/0001-33 2.162,80 

118 31.901.485/0001-18 2.162,80  

1.945,00 0,67 Sim 

2.159,90 11,05 Sim 

2.162,80 0,13 Sim 
0,00 Sim 
0,00 Sim 

8 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 015 23.755.892/0001-36 2.162,80 2.162,80 

9 STENIO PIERRE COSTA SILVA 022 28.027.121/0001-46 2.162,80 2.162,80 

DESCLASSIFICADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 103 40.935.171/0001-27 2.162,80 1.650,00 Sim 

RazSo Social 

M DA S CARVALHO GESTAO 

INABILITADOS 
Num Documento Oferta Inicial 

035 08.457.578/0001-83 2.162,80  

Oferta Final Dlf.(%) ME 
1.350,00 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 08:45:51 
LOTE 4 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
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CLASSIFICAcAO 

Razão Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final DIf.(%) ME 

I HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 042 50.331.251/0001-27 5.375,00 3.500,00 Sim 

2 M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 123 22.658.000/0001-16 5.375,00 4.134,00 18,11 Sim 

3 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 130 26.512.270/0001-75 5.375,00 4.900,00 18,53 Sim 

6 LUtZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 036 40.772.481/0001-78 5.375,00 5.050,00 1,00 Sim 

7 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 090 41.022.470/0001-33 5.375,00 5.280,00 4,55 Sim 

8 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 104 23.755.892/0001-36 5.375,00 5.375,00 1,80 Sim 

9 STENIO PIERRE COSTA SILVA 051 28.027.121/0001-46 5.375,00 5.375,00 0,00 Sim 

2 HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 114 50.331.251/0001-27 2.162,80 1.800,00 8,85 Sim 

3 LUiZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 005 40.772.481/0001-78 2.162,80 1.850,00 2,78 Sim 

4 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 013 08.272.030/0001-69 2.162,80 

5 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 026 26.512.270/0001-75 2.162,80 

1.932,00 4,43 Sim 
0,67 Sim 1.945,00 

6 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 146 41.022.470/0001-33 2.162,80 2.149,00 10,49 Sim 

7 STENIO PIERRE COSTA SILVA 023 28.027.121/0001-46 2.162,80 2.162,80 0,64 Sim 

8 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIQOS 101 31.901.485/0001-18 2.162,80 2.162,80 0,00 Sim 

CLASSIFICAcAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 022 22.658.000/0001-16 2.162,80 1.653,60 Sim 

9 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 059 23.755.892/0001-36 2.162,80 2.162,80 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 4 Unidade: SERVI Marca: NAO SE APLICA Modelo: NAO SE APLICA 

Descricão: ESCUTA ESPECIALIZADA - UM TRABALHO ARTICULADO DA REDE DE PROTEçAO Contribuir pare entendimentos 
sobro o sistema do proteçao social da cnanca e do adolescente vitima ou testemunha do violência, nos parâmetros da lei 13.431, e 
do 4 de abril de 2017 e outras normativas nacionais. Carga horária 20h. Alimentacão e hospedagem do instrutor (a) por conta da 
contratada. lncluindo material didático. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.500,00 Valor Total: 7.000,00 

4 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 132 08.272.030/0001-69 5.375,00 4.949,90 1,02 Sim 

5 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIOS 069 31.901.485/0001-18 5.735,00 5.000,00 1,01 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inlcial Oferta Final DIf.(%) ME 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 059 40.935.171/0001-27 5.375,00 5.100,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta lnlcial Oferta Final DIf.(%) ME 

M DA S CARVALHO GESTAO 052 08.457.578/0001-83 5.375,00 2.999,00 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06106/2023 08:45:51 
LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 5 Unidade: SERVI Marca: propria Modelo: seguindo especificaçoes do 

edital 

0 Descricao: ESTRATEGIAS PARA EL.ABORAçAO DO PLANO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR - PAF Problematizar e definir 
estratégias para elaboracao e implementacâo do Piano de Acompanhamento Familiar - PAF. Carga Horaria 8h. AIimentacao e 
hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.653,60 Valor Total: 3.307,20 

Razâo Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final DIf.(%) ME 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 016 40.935.171/0001-27 2.162,80 1.780,00 Sim 
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MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

M DA S CARVALHO GESTAO 006 08.457.57810001-83 2.162,80 1.320,00 Sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO .06/06/2023 08:45:51 
LOTE 6 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 6 Unidade: SERVIQ Marca: propria Modelo: seguindo especiflcacaes do 

edital 
DescriçSo: GESTAO QUALIFICADA DO CADASTRO UNICO E PROGRAMA AUXILIO BRASIL Contribuir para operacionalizacão 
qualificada do Cadastro Unico e Programa Bolsa Familia. Carga Horária 8h. Alimentacao e hospedagem do instrutor (a) por conta da 
contratada. lncluindo material didático. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.653,60 Valor Total: 3.307,20 

cLAsslFIcAcAo 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

I M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 120 22.658.000/0001-18 2.162,80 1.653,60 Sim 

2 LUIZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 108 40.772.481/0001-78 2.162,80 1.800,00 8.85 Sim 

3 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 059 08.272.030/0001-69 2.162,80 1.932,00 7,33 Sim 

4 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 102 26.512.270/0001-75 2.162,80 1.945,00 0,67 Sim 

5 HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 011 50.331.251/0001-27 2.162,80 

6 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 091 41.022.470/0001-33 2.162,80 

2.000,00 2,83 Sim 

2.143,00 7,15 Sim 

7 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIQOS 133 31.901.485/0001-18 2.162,80 2.162,80 0,92 Sim 

8 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 

9 STENIO PIERRE COSTA SILVA 

080 23.755.892/0001-36 2.162,80 

084 28.027.121/0001-46 2.162,80 

2.162,80 0,00 Sim 

2.162,80 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 040 40.935.171/0001-27 2.162,80 1.750,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

M DA S CARVALHO GESTAO 035 08.457.578/0001-83 2.162,80 1.295,00 Sim 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 08:45:51 
LOTE 7 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 7 Unidade: SERVIQ Marca: propna Modelo: segulndo especificacâes do 

edital 
Descrição: INTEGRALIDADE E INTERSETORIALIDADE NO SUAS Possibilidades para garantia no acesso a direitos. Fortatecer a 
integralidade e intersetorialidade no âmbito do SUAS, buscando viabilizar o acesso de individuos e famflias as politicas pOblicas. 
Carga horaria 8h. Alimentacao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Induindo material didático. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.653,60 Valor Total: 3.307,20 

CLASSIFICAcAo 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

I M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 136 22.658.000/0001-16 2.162,80 1.653,60 Sim 

2 HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 054 50.331.251/0001-27 2.162,80 1.700,00 2,81 Sim 

3 LUtZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 055 40.772.481/0001-78 2.162,80 1.800,00 5,88 Sim 

4 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 036 08.272.030/0001-69 2.162,80 1.932,00 7.33 Sim 

5 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 138 26.512.270/0001-75 2.162,80 1.945,00 0,67 Sim 
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10 
w 

3 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 

4 LUIZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 
5 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 
6 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIOS 
7 STENIO PIERRE COSTA SILVA 
8 HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 

076 26.512.270/0001-75 

071 40.772.481/0001-78 
074 41.022.470/0001-33 
025 31.901.485/0001-18 
118 28.027.12110001-46 
092 50.331.251/0001-27 

1.800,67 

1.800,66 
1.800,67 
1.800,07 
1.800,67 
1.800,67 

1.620,00 

1.790,00 
1.800,01 
1.800,07 
1.800,67 
1.800,67 

22,17 
10,49 

0,56 
0,00 
0,03 
0,00 

Sim 

Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE. 

6 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 

7 STENIO PIERRE COSTA SILVA 
8 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA  

105 41.022.470/0001-33 2.162,80 

088 28.027.121/0001-46 2.162,80 
023 23.755.892/0001-36 2.162,80  

2.159,00 11,00 Sim 

2.162,80 0,18 Sim 

2.162,80 0,00 Sim 

9 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIOS 038 31.901.485/0001-18 2.162,80 

DESCLASSIFICADOS 

2.162,80 0,00 Sim 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 014 40.935.171/0001-27 2.162,80 

INABILITADOS 

1.750,00 Sim 

  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
M DA S CARVALHO GESTAO 137 08.457.578/0001-83 2.162,80 1.199,00 Sim 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 0610612023 08:45:51 
LOTE 8 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 8 Unidade: SERVIQ Marca: propria Modelo: seguindo especificacöes do 

edital 
Descricão: Carga horária: 4h. Alimentacao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 826,80 Valor Total: 1.653,60 

cLAsslFlcAçAo 

Razào Social Num Documento Oferta Inicial 
I M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 149 22.658.000/0001-16 1.800,67 
2 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 075 08.272.030/0001-69 1.800,67 

Oferta Final 
826,80 
1.326,00 

Dif.(%) ME 
Sim 

60,38 Sim 

9 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 048 23.755.892/0001-36 1.800,67 1.800,67 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 003 40.935.171/0001-27 1.800,66 

INABILITADOS 

1.610,00 Sim 

 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

M DA S CARVALHO GESTAO 034 08.457.578/0001-83 1.800,67 950,00 Sim 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 08:45:51 
LOTE 9 

VALORES LJNITARIOS FINAlS 
Item: 9 Unidade: SERVIQ Marca: propria Modelo: segulndo especificacOes do 

edital 
Descriçao: OFlClNA: IDENTIFICAQAO E lNSERcAO DO PUBLICO PRIORITARIO 5CR' Contribuir para a busca e identificaco do 
pOblico prioritário do SCFV, objetivando a inserçao no referido servico, incluindo estrategias para viabilidade do uma busca ativa 
eficiente. Carga Horana 8h. Alimentacao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didãtico. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.653,60 Valor Total: 3.307,20 

CLAsSIFICAcAo 
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7 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIQOS 107 31.901.485/0001-18 2.162,80 
8 STENlO PIERRE COSTA SILVA 016 28.027.121/0001-46 2.162,80 

0,04 Sim 
0,00 Sim 

2.162,80 
2.162,80 

3 HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 034 50.331.251/0001-27 2.162,80 

4 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 122 26.512.270/0001-75 2.162,80 
5 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 056 08.272.030/0001-69 2.162,80 

1.800,00 5.88 Sim 
1.940,00 7,78 Sim 
1.998,90 3,04 Sim 

4Ai,1 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

1 M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 109 22.658.000/0001-16 2.162,80 

2 LUIZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 118 40.772.48110001-78 2.162,80 
1.653,60 Sim 

8,85 Sim 1.800,00 
3 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 051 08.272.030/0001-69 2.162,80 1.932,00 7,33 Sim 

4 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 081 26.512.270/0001-75 2.162,80 1.945,00 0,67 Sim 

5 HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 149 50.331.251/0001-27 2.162,80 2.000,00 2,83 Sim 

6 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 092 41.022.470/0001-33 2.162,80 2.162,00 8,10 Sim 

9 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 004 23.755.892/0001-36 2.162,80 2.162,80 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS , Razäo Social 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
111 40.935.171/0001-27 2.162,80 1.750,00 Sim 

     

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
M DASCARVALHO GESTAO 120 08.457.578/0001-83 2.162,80 1.195,00 Sim 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 08:45:51 
LOTE 10 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 10 Unidade: SERVIQ Marca: propria Modelo: seguindo especificacOes do 

edital 
Descriçâo: OPERACIONALIZAçAO DO SISTEMA DE CONDICIONALIDADES DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL - SICON Apoiar 
as equipes da PSB e PSE no desenvolvimento do estratégias para acompanhamento das familias em descumprimento 
condicionalidades, como também na utilizacao do sistema de condicionalidades do programa Auxilio Brasil - SICON. Carga horaria 
8h. Alimentaçao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada .lncluindo material didático. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.653,60 Valor Total: 3.307,20 

cLAsslFlcAçAo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

I MS ASSESSORIA E TREINAMENTO 108 22.658.000/0001-16 2.162,80 1.653,60 Sim 
2 LUIZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 039 40.772.481/0001-78 2.162,80 1.700,00 2,81 Sim 

6 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 029 23.755.892/0001-36 2.162,80 2.162,80 8,20 Sim 

7 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIQOS 044 31.901.485/0001-18 2.162,80 2.162,80 0,00 Sim 

8 STENIO PIERRE COSTA SILVA 077 28.027.121/0001-46 2.162,80 2.162,80 0,00 Sim 

9 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 027 41.022.470/0001-33 2.162,80 2.162,80 0.00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 127 40.935.171/0001-27 2.162,80 1.650,00 Sim 

INABILITADOS 

 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

M DA S CARVALHO GESTAO 100 08.457.578/0001-83 2.162,80 1.999,00 Sim 

Gerado em: 06/06/2023 08:45:51 6 de 11 



 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 08:45:51 
LOTE 11 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 11 Unldade: SERVI Marca: NAO SE APLICA Modelo: NAO SE APLICA 
Descriçào: ORGANIZAQAO E OFERTA DA PROTEQAO SOCIAL BASICA - PSB Contribuir para o atendimento sobre Os servicos, 
programas, projetos e beneficios da PSB no âmbito do suas e a importància do mesmos na perspectiva da garantia de direitos. 
Carga horária 20h. Alimentacao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.499,00 Valor Total: 6.998,00 

 

cLAsslFicAcAo 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME Razào Social 

I HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 121 50.331.251/0001-27 5.442,00 3.499,00 Sim 

2 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 074 08.272.030/0001-69 5.442,00 4.100,00 17,18 Sim 

3 M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 142 22.658,000/0001-16 5.442,00 4.134,00 0,83 Sim 

4 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 118 26.512.270/0001-75 5.442,00 4.897,00 18,46 Sim 

5 LUIZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 

6 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 

016 40.772.481/0001-78 5.442,00 

071 23.755.892/0001-36 5.422,00 

4.900,00 0,06 Sim 

5.422,00 10,65 Sim 

7 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 005 41.022.470/0001-33 5.442,00 5.442,00 0,37 Sim 

8 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIOS 067 31.901.485/0001-18 5.442,00 5.442,00 0,00 Sim 

9 STENIO PIERRE COSTA SILVA 082 28.027.121/0001-46 5.442,00 5.442,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 085 40.935.171/0001-27 5.442,00 4.800,00 

INABILITADOS 

Sim 

  

Razão Social Num Documento Oferta lnlclal Oferta Final Dif.(%) ME 

M DA S CARVALHO GESTAO 038 08.457.578/0001-83 5.442,00 2.999,00 Sim 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 08:45:51 
LOTE 12 

e VALORES (JNITARIOS FINAlS 
Item: 12 Unidade: SERVIQ Marca: NAO SE APLICA Modelo: NAO SE APLICA 
Descricao: ORGANIZAçAO E OFERTA DA PROTEçAO SOCIAL ESPECIAL - PSE DO SUAS Contiibuir pam o atendimento sobre 
Os servicos, programas, projetos e benefIcios da PSE no âmbito do suas e a importância do mesmos na perspectiva da garantla do 
direitos. Carga horária 20h. Alimentacão e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. lnciuindo material didãtico. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.998,00 Valor Total: 5.996,00 

cL.AsslFlcAcAo 

Razão Social Num Documento Oferta lniclal Oferta Final Dif.(%) ME 

I HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 012 50.331.251/0001-27 5.442,00 2.998,00 Sim 

2 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 066 08.272.030/0001-69 5.442,00 3.900,00 30,09 Sim 

3 M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 121 22.658.000/0001-16 5.442,00 4.134,00 6,00 Sim 

4 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 070 26.512.270/0001-75 5.442,00 4.900,00 18,53 Sim 

5 LUIZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 141 40.772.481/0001-78 5.442,00 5.200,00 6,12 Sim 

6 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 134 23.755.892/0001-36 5.422,00 5.422,00 4,27 Sim 

7 STENIO PIERRE COSTA SILVA 

8 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIOS 

101 28.027.121/0001-46 5.442,00 5.442,00 0,37 Sim 

006 31.901.485/0001-18 5.442,00 5.442,00 0,00 Sim 

9 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 023 41.022.470/0001-33 5.442,00 5.442,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
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MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 026 40.935.171/0001-27 5.442,00 5.080,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

M DA S CARVALHO GESTAO 100 08.457.578/0001-83 5.442,00 5.299,00 Sim 

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 06/06/2023 08:45:51 
LOTE 13 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Item: 13 Unidade: SERVIQ Marca: propria Modelo: seguindo especificacaes do 
edital 

Descricão: ORIENTAQAO PARA CONSTRUQAO DO DIAGNOSTICO DOS TERRITORIOS CRAS Orientacâo para construcão do 
diagnOstico dos tenitOrios de abrangencia dos centros de referência do assistëncia social - cras. Contribuir corn a construçao do 
DiagnOstico dos Territórios referenciados ao CRAS, Considerando aspoctos importantes da Polltica de AssistOncia Social, para uma 
aná!ise interpretativa da realidade social, na perspectiva da oferta de poifticas ptblicas que respondam as demandas sociais do 
territOrio. Carga Horaria 8h. Alimentacao e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.653,60 Valor Total: 3.307,20 

cLAsslFlcAcAo 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

I M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 059 22.658.000/0001-16 2.162,80 1.653,60 Sim 

2 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 005 08.272.030/0001-69 2.162,80 

3 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 120 26.512.270/0001-75 2.162,80 

1.890,00 14,30 Sim 

2,91 Sim 1.945,00 

4 LUlZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 144 40.772.481/0001-78 2.162,80 1.950,00 0,26 Sim 

5 HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 062 50.331.251/0001-27 2.162,80 2.000,00 2,56 Sim 

6 STENIO PIERRE COSTA SILVA 069 28.027.121/0001-46 2.162,80 2.162,80 8,14 Sim 

7 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 034 23.755.892/0001-36 2.162,80 2.162,80 0,00 Sim 

8 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIOS 114 31.901.485/0001-18 2.162,80 2.162,80 0,00 Sim 

9 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 094 41.022.470/0001-33 2.162,80 2.162,80 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

e Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

096 40.935.171/0001-27 2.162,80 1.700,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 

Razão Social 

M DA S CARVALHO GESTAO  

Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

004 08.457.578/0001-83 2.162,80 850,00 Sim 

LOTE 14- HOMOLOGADO - 06/06/2023 08:45:51 
LOTE 14 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Item: 14 Unidade: SERVIQ Marca: propria Modelo: seguindo especiflcacães do 
edital 

Descricao: QUALIFICAR E APRIMORAR PROFISSIONAIS PARA ATUAçAO No Servico de Protecao Social Básica no dorniclllo para 
pessoas idosas e corn deficiência. Carga horária: 4h. Alimentacão e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo 
material didático. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 826,80 Valor Total: 1.653,60 

CLASSIFICAcAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

I M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 124 22.658.00010001-16 1.794,00 826,80 Sim 
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1.550,00 
1.614,00 

1672 Sim 
4,13 Sim 

3 LUIZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 092 40.772.48110001-78 1.794,00 
4 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE .059 26.512.270/0001-75 1.794,00 

M DA S CARVALHO GESTAO 026 08.457.578/0001-83 1.794,00 700,00 Sim 

Sim I CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 048 08.272.030/0001-69 4.352,27 3.150,00 

4.352,27 
4.352,27 

0,00 Sim 
0,00 Sim 

7 F OLIVEIRA DA SILVA SERVIQOS 091 31.901.485/0001-18 4.352,27 

8 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 139 41.022.470/0001-33 4.352,27 

Sim 062 40.935.171/0001-27 4.352,25 3.900,00 GEPLAM ASSESSORIA LTDA 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

M DA S CARVALHO GESTAO Sim 109 08,457.578/0001-83 4.352,27 2.998,00 

INABILITADOS 



0,00 Sim 9 F OLIVEIRA DA SILVA SERVICOS 036 31.901.485/0001-18 2.162,80 2.162,80 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

7 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 

8 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 

048 23.755.892/0001-36 2.162,80 

085 41.022.470/0001-33 2.162,80 

2.162,80 0,00 Sim 

2.162,80 0,00 Sim 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 012 40.935.171/0001-27 2.162,80 1.600,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

Sim 006 50.331.251/0001-27 5.442,00 2.970,00 I HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 
Sim 

Sim 

Sim 

3.978,00 33,94 

4.134,00 3,92 

4.900,00 18,53 

cLAssiFicAcAo 

08.272.030/0001-69 5.442,00 

135 22.658.000/0001-16 5.442,00 

069 26.512.270/0001-75 5.442,00 

118 31.901.485/0001-18 5.442,00 5.442,00 11,06 Sim 

2 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 016 

3 M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 

4 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 

5 F OLIVEIRA DA SILVA SERVICOS 

6 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 

7 UPGRADE CURSOS ASSESSORIA 

8 LUIZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 

9 STENIO PIERRE COSTA SILVA 

049 41.022.470/0001-33 5.442,00 
144 23.755.892/0001-36 5.442,00 

045 40.772.481/0001-78 5.442,00 

038 28.027.121/0001-46 5.442,00 

5.442,00 
5.442,00 

5.442,00 

5.442,00 

0,00 Sim 
0,00 Sim 
0,00 Sim 
0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 16 Unidade: SERVIQ Marca: NAO SE APLICA Modelo: NAO SE APLICA 
Descriço: SISTEMA DE GARANTIA DE DIREITOS E OS DESAFIOS NA PROTEçAO E PRoMOcAO DOS DIREITOS DA CRIANA 
E DO ADOLESCENTE Problematizar a atuacâo dos profissionais do SUAS, como parte do Sistema de Garantia do Direitos, 6 OS 

desaflos pare efetivação da protecão e promoçao dos direitos da crianca e do adolescente. Carga Horana 8h. Alimentaçao e 
hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.400,00 Valor Total: 2.800,00 

CLASSIFICAçAO 

Razäo Social Num Documento Oferta InIcial Oferta Final Dif.(%) ME 

I HORUS SERVICOS E NEGOCIOS 033 50.331.251/0001-27 2.162,80 1.400,00 

2 LUtZ GUSTAVO MACHADO MONTEIRO 034 40.772.481/0001-78 2.162,80 1.650,00 

Sim 
17,86 Sim 

3 M S ASSESSORIA E TREINAMENTO 006 22.658.000/0001-16 2.162,80 1.653,80 0.23 Sim 

4 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 120 08.272.030/0001-69 2.162,80 .5 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 

6 STENIO PIERRE COSTA SILVA 107 28.027.121/0001-46 2.162,80  

1.932,00 16,82 Sim 
0,67 Sim 

2.162,80 11,20 Sim 

115 26.512.270/0001-75 2.162,80 1.945,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

M DA S CARVALHO GESTAO 055 08.457.578/0001-83 2.162,80 1.099,00 Sim 

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 06/0612023 08:45:51 
LOTE 17 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 17 Unidade: SERVIQ Marca: NAO SE APLICA Modelo: NAO SE APLICA 
Descricao: VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIAL - DESAFIOS E METODOLOGIAS PARA OPERACIONALIZAQAO Tratar do 
metodologias para matenalidades e operacionalizaçao da vigilancia socioassistencial, incluindo mapeamento do territOno, atribuiçäes 
técnicas das equipes, supervisäo dos serviços socloassistenclais, por meio do provimento do dados corn objetivo a producao, 
sistematizacão, análise a disseminacão do informacaes territorializadas, indicadores e análises. Carga horária 20h. Alimentacão e 
hospedagem do instrutor (a) par conta da contratada. Incluindo material didático. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.970,00 
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Valor Total: 5.940,00 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 007 40.935.171/0001-27 5.442,00 5.442,00 Sim 

 

INABILITADOS 

 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

M DA S CARVALHO GESTAO 024 08.457.578/0001-83 5.442,00 2.800,00 Sim 
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